CERTIFICACIÓN RECIBIDA EL 5 DE FEBRERO DE 2025, MUNICIPIO DE DORADO; 

Y, PARA OTROS FINES. 

Aprobada Ordinaria 13 de febrero de 2025  (P de R 17 Serie 2025) 

RESOLUCIÓN NÚM. 17       SERIE: 2025 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE DE DORADO, HON. CARLOS A. LÓPEZ RIVERA, 
A OTORGAR UN DONATIVO POR LA CANTIDAD DE MIL DOSCIENTOS DÓLARES 
($1,200.00) AL SEÑOR JESÚS MARTÍNEZ PÉREZ, EN AYUDA PARA GASTOS DE 
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN; Y PARA OTROS FINES. 

Aprobada Ordinaria 27 de febrero de 2025  (P de R 18 Serie 2025) 

RESOLUCIÓN NÚM. 18       SERIE: 2025 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE DE DORADO, HON. CARLOS A. LÓPEZ RIVERA, 

A OTORGAR UN DONATIVO POR LA CANTIDAD DE MIL QUINIENTOS 

DÓLARES ($1,500.00) A LA SEÑORA CÁNDIDA RÍOS SANTOS, EN AYUDA PARA 

GASTOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN; Y PARA OTROS FINES. 

Aprobada Ordinaria 27 de febrero de 2025  (P de R 19 Serie 2025) 

RESOLUCIÓN NÚM. 19       SERIE: 2025 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE DE DORADO, HON.

[...]

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN; Y PARA OTROS FINES. 

Aprobada Ordinaria 27 de febrero de 2025  (P de R 20 Serie 2025) 

RESOLUCIÓN NÚM. 20       SERIE: 2025 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE DE DORADO, HON. CARLOS A. LÓPEZ RIVERA, 

A OTORGAR UN DONATIVO POR LA CANTIDAD DE MIL QUINIENTOS 

DÓLARES ($1,500.00) A JULIO MARTÍNEZ LÓPEZ, EN AYUDA PARA ABONAR AL 

PAGO DE DEUDA CON LA AEE/LUMA; Y PARA OTROS FINES. 

Aprobada Ordinaria 27 de febrero de 2025  (P de R 21 Serie 2025) 

RESOLUCIÓN NÚM. 21       SERIE: 2025 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE DE DORADO, HON. CARLOS A. LÓPEZ RIVERA, 

A OTORGAR UN DONATIVO POR LA CANTIDAD DE MIL DOSCIENTOS 

DÓLARES ($1,200.00) AL SEÑOR MARÍA J. MORALES PÉREZ, EN AYUDA PARA 

GASTOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN; Y PARA OTROS FINES. 

Aprobada Ordinaria 27 de febrero de 2025  (P de R 22 Serie 2025) 

RESOLUCIÓN NÚM. 22       SERIE: 2025 

PARA AUTORIZAR UN DONATIVO DE CINCUENTA MIL DÓLARES AL EQUIPO

[...]

OTROS FINES. 

Aprobada Ordinaria 27 de febrero de 2025  (P de R 25 Serie 2025) 

RESOLUCIÓN NÚM. 25       SERIE: 2025 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE DE DORADO, HON. CARLOS A. LÓPEZ RIVERA, 

A OTORGAR A LA SEÑORA AMY LEE COSME QUILES, UN DONATIVO DE MIL 

SEISCIENTOS DÓLARES ($1,600.00) EN AYUDA PARA GASTOS MÉDICOS; Y PARA 

OTROS FINES. 

Aprobada Ordinaria 13 de marzo de 2025  (P de R 26 Serie 2025) 

RESOLUCIÓN NÚM. 26       SERIE: 2025 

PARA AUTORIZAR AL ALCALDE DE DORADO, HON. CARLOS A. LÓPEZ RIVERA, 

A OTORGAR A EL SEÑOR JUAN COLÓN CARRIÓN, UN DONATIVO DE MIL